GAMARA MUNICIPAL DE:Lf.'^E^
- Estado de São Paulo

Caiviaka Mu

INDICAÇÃO n° 3487/2019

Súmula: Solicitb-

Executivo junto a
Infraestrutura e Serviços 14
Ramon Medrano de Alm

NiClKA lAPtV

ENCAVllMH

de

- Sr.

pára que
realize a operação Tapa/Suraco na Rua
Serra do Caiapó, altura do n° 374 -
Jardim Rosemary, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que realize a
operação Tapa Buraco na Rua Serra do Caiapó, altura do n° 374 - Jardim
Rosemary, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

09 0U7.K019

ponVes
SCO

Ac <1®

jMli

iX

Venho por meio deste documento,

;cv

solicitar essa

competente secretaria que realizem uma operação tapa buraco no local
supracitado.

Moradores me relataram que enfrentam problemas
constantemente na extensão desta rua, principalmente com veículos
automotores, que durante a sua passagem sofrem danos, o que acaba
levando os condutores a terem que tirar do próprio orçamento para realizar
as manutenções devido a um problema que é de nossa competência
solucionar, relataram ainda que os desvios dos veículos podem ocasionar
danos a terceiros que passam pela rua.

Sendo assim, ppra que possamos dar as condições necessárias
inibir osaos moradores e

realizada essa benfeitor

Sala das Sessõe mvindo Moreira Nery, 08 de outubro de 2019.

riscos de acidentes é necessário que seja

Ahders'

(Brgxão C^vanh
Vereai

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 1 06694-090
Fone', (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

â

to

l

O,